“Contratación de servicio de alquiler de una (1) cargadora frontal W20E, con una 

potencia bruta de 152 HP, capacidad de pala 2.5 m3, para uso exclusivo de la Secretaría de 

Obras y Servicios, por el término de seis (6) meses con opción a prórroga por parte del 

Municipio.  

PRESUPUESTO OFICIAL: Pesos, Setenta y Cinco Millones ($75.000.000,00). 

VALOR DEL PLIEGO: El precio del pliego tendrá un valor de Pesos, Setenta y Cinco Mil 

($75.000,00), correspondiente al 1‰ (uno por mil) del valor del Presupuesto Oficial. 

LUGAR, FECHA Y HORA DE APERTURA: En Dcción. de Compras, el día 15 de diciembre 

de 2025, a las 9:30 horas. 

CONSULTA Y VENTA DEL PLIEGO: Dcción. de Compras, sito en Monteagudo N° 175-

[...]

“Contratación de servicio de alquiler de dos (2) cargadoras frontales con una 

potencia bruta de 87 HP, capacidad de pala 1 m3, para uso exclusivo de la Secretaría de 

Obras y Servicios, por el término de seis (6) meses con opción a prórroga por parte del 

Municipio.-  

PRESUPUESTO OFICIAL: Pesos, Ciento Treinta y Cinco Millones ($135.000.000,00). 

VALOR DEL PLIEGO: El precio del pliego tendrá un valor de Pesos, Ciento Treinta y Cinco 

Mil ($135.000,00), correspondiente al 1‰ (uno por mil) del valor del Presupuesto Oficial, en 

caso de manifestar anticipadamente ofertar solo uno o alguno de los equipos, el precio del 

pliego será de Pesos, Sesenta y Siete Mil Quinientos ($67.500,00) por cada uno de los 

ítems. 

LUGAR, FECHA Y HORA DE APERTURA: En Dcción. de Compras, el día 15 de diciembre 

de 2025, a las 9:30 horas. 

CONSULTA Y VENTA DEL PLIEGO: Dcción. de Compras, sito en Monteagudo N° 175- 

Planta Alta, días hábiles de 07:00 a 12:00 horas.

[...]

direcciondecompras@resistencia.gob.ar - Teléfono: 3624 – 693665. 

LICITACIÓN PÚBLICA N° 099/2025 - RESOLUCIÓN N° 4185/2025- 

OBJETO: Adquisición de diez (10) podadoras extensibles a 3,71 metros de altura y diez (10) 

cadenas para motosierras 91 VXL azul. 

PRESUPUESTO OFICIAL Pesos, Diecisiete Millones Cuatrocientos Veintinueve Mil 

Quinientos Catorce con 80/100 ($ 17.429.514,80). 

VALOR DEL PLIEGO: Pesos, Diecisiete Mil Cuatrocientos Veintinueve con Cincuenta y un 

Ctvs. ($ 17.429,51). 

LUGAR, FECHA Y HORA DE APERTURA: En Dcción. de Compras, el día 23 de diciembre 

de 2025, a las 11:00 horas. 

CONSULTA Y VENTA DEL PLIEGO:

[...]

Planta Alta, días hábiles de 07:00 a 12:00 horas. Correo electrónico: 

direcciondecompras@resistencia.gob.ar - Teléfono: 3624 – 693665. 

LICITACIÓN PÚBLICA N° 100/2025 - RESOLUCIÓN N° 4184/2025- 

OBJETO: Adquisición de cincuenta (50) motosierras 49.3 cc. 

PRESUPUESTO OFICIAL: Pesos, Sesenta y Un Millones Ochocientos Noventa y Un Mil 

Seiscientos Cincuenta ($ 61.891.650,00). 

VALOR DEL PLIEGO: Pesos, Sesenta y Un Mil Ochocientos Noventa y Uno con Sesenta y 

Cinco Centavos ($61.891,65). 

LUGAR, FECHA Y HORA DE APERTURA: En Dcción. de Compras, el día 26 de diciembre 

de 2025, a las 11:00 horas. 

CONSULTA Y VENTA DEL PLIEGO:

[...]

completa (desayuno, almuerzo, cena) servicio para los ganadores del PreCosquin  sede 

Resistencia, que participarán en la provincia de Córdoba desde el 13 al 19 de enero de 

2026, con una duración de 10 días – 7 noches hacia la ciudad de Cosquín, Córdoba con 

salida el 12 de enero de 2026.    

PRESUPUESTO OFICIAL: Pesos, Ciento Catorce Millones ($ 114.000.000,00). 

VALOR DEL PLIEGO: Pesos, Ciento Catorce Mil ($114.000,00) 

LUGAR, FECHA Y HORA DE APERTURA: En Dcción. de Compras, el día 23 de diciembre 

de 2025, a las 10:30 horas. 

CONSULTA Y VENTA DEL PLIEGO: Dcción. de Compras, sito en Monteagudo N° 175- 

Planta Alta, días hábiles de 07:00 a 12:00 horas. Correo electrónico: